
Vuoden 2022 neljäs Varttivuosi-katsaus

Päättyneenä vuotena otettiin käyttöön vuosineljänneksittäin tehtävät Varttivuodet. Alta on luettavissa vuoden viimeinen katsaus ajalta loka-joulukuu. Johtokunnan ja liiton kokoukset on raportoitu jo aiemmin.

Järjestötoiminta

Lokakuun alussa kutsuttiin koolle yhdistysten (47 kpl) puheenjohtajat ja sihteerit ajankohtaisiltaan Kaarina. Tilaisuudessa käytiin läpi yhdistysten sääntömääräisten kokousten käytäntöjä ja kuultiin MTK:n viestintäjohtaja Jussi Martikaisen alustus mediasuhteista. Varsinais-Suomen edustajat osallistuivat täysimääräisesti MTK:n valtuuskunnan syyskokoukseen marraskuussa. Valtuuskunta valitsi yksimielisesti Jaakko Halkilahden jatkamaan MTK:n johtokunnassa sekä uutena Tero Sarkalan puutarhaverkoston varapuheenjohtajaksi.

Liiton Järjestövaliokunta suunnitteli syksyn kokouksessaan uudenlaisen tuottajayhdistysten välisen toimintakilpailun. Kisa on keino nostaa esille ja tehdä tunnetuksi paikallisyhdistysten toimintaa, erilaisten toimintatapojen löytämiseksi kisaan tullaan käymään vuosittain vaihtuvin teemoin.

Yrittäjyysvaliokunnan kokouksen terveisinä valiokunta korosti tarvetta jatkaa järjestön työtä (kausi)työvoiman saatavuuden turvaamiseksi, asia on Varsinais-Suomessa monille tiloille erittäin merkityksellinen. Asian osalta ollaan yhteydessä keskusliittoon.

Varhaisperunatoimikunnan kauden päätöskokouksen (14.11.) yhteydessä tutustuttiin laitilalaisen Kristian Mikolan yritykseen. Kokous totesi varhaisperunamarkkinat -22 melko tasapainoiseksi, isoja hintaromahduksia ei nähty, mutta toisaalta kustannusten nousua ei saatu siirrettyä tuotteen hintaan täysimääräisenä. Toimikunta piti kaudella yhteensä yhdeksän kokousta, joista kaikki olivat viimeisintä lukuun ottamatta etänä.

Maaseutunuorten valtakunnalliseen Syysparlamenttiin Tampereelle lähti varsinaissuomesta kuusi edustajaa. Omassa maakunnassa järjestetty Itsenäisyyspäivän aatogaala 5.12. oli, jälleen kerran, menestys kooten lähes 80 henkeä kylpylähotelli Caribiaan Turkuun.

Kuluttajavaikuttamisen eri tasot

Joukko maaseutunuria tapasi CM-Kupittaa kauppiaan Hannu Aaltosen keskustellen kaupan roolista ruokamarkkinassa. Erittäin keskusteleavassa tilaisuudessa käytiin läpi mm. leivän hinnan muodostus. Paikalla oli edustettuina kasvintuottajia, kotieläintalouden harjoittajia sekä vihannesviljelijöitä oman tilan tuotteiden jatkojalostajiin asti. Tilaisuuden lopuksi sovittiin keskustelun jatkuvan eri foorumeilla.

Maakunnan kotitalousopettajille järjestettiin syyskaudella vierailut sika- ja siipikarjatilaille. Lokakuussa vehmaalaisella sikatilalla kuultiin vapaaporsituksesta ja biokaasusta, marraskuussa käytiin keskustelua mm. siipikarjanlihan tuotannon eettisyydestä. Molemmilla tiloilla esiin nousut suomalaisen tuotannon eettisyys ja avoimuus saivat kiitosta. Sikatilavierailun jatkoimena sovittiin naapurikaupungin 9. luokan oppilaiden vierailulle samalle tilalle loppusyksyllä.

Ruoan alkutuotantoa tehtiin syksyllä muutenkin tunnetuksi. Totuttuun tapaan koordinoitiin yhdistysten tekemiä alakoululaisten tilavierailuja. Pääasiassa alakoululaisille suunnattujen tilavierailujen rinnalla organisoitiin yläkoulujen 8. luokan oppilaille jo kolmannen kerran Kokkaa kotimaista -opetuskerta kotimaisina ruokaraaka-aineineen. Opetusvastuu oli luonnollisesti kouluilla, raaka-aineet toimitettiin yhdistysten toimesta. Koululaistapahtumien (tilavierailut ja Kokkaa kotimaista) kuluista vastasi järjestö korvaten

syntyneet kustannukset.

Lähes joka toinen tarjoiltu ateria on hankittu verovaroin (julkiset hankinnat). Uudet hyvinvointialueet ovat osaltaan mahdollisuus lisätä kotimaisen ruoan käyttöastetta näissä palveluissa, hankintojen tulee kuitenkin tapahtua määrätyn kriteerein. Julkisista hankinnoista vastaavien henkilöiden tietoisuutta kotimaisen ruoan tuotantotavoista ja aluetaloudellisesta kokonaismerkityksestä tuotiin esille 2.11. järjestetyssä Hankinnat ja huoltovarmuus -tilaisuudessa, joka järjestettiin yhteistyössä mm. maakuntaliiton ja yliopiston ruokahankkeiden kanssa.

Vaikuttaminen

Alueen työterveyshuollon toimijoiden kanssa pidettiin yhteyttä. Järjestö on pyrkinyt lisäämään työterveyshuoltoon kuuluvien maatalousyrittäjien määrää, osa tätä toimintaa on ollut paikallisten työterveyshuollon tarjoajien kanssa luotujen puitesopimusten luonti. Löydät liiton neuvottelemat puitesopimukset [täältä](#).

Maatalouden huoltovarmuus-ryhmä piti tarkasteluajanjaksolla kaksi kokousta. Kokousten aiheena olivat energian merkitys (sähköverkot ja valtakunnallisen verkon kantokyky poikkeusolosuhteissa) sekä tuotantopanoshankintojen tilanne. Ryhmässä on alueen maataloushallinto- ja työvoimaviranomaisten, elinkeinokeskusten ja maatalousjärjestöjen edustajia. Ryhmää vetää MTK-Varsinais-Suomi, toimielimen tarkoitus on lisätä tietämystä eri toimijoiden kesken, jotta käsitys alueen maataloustuotannon huoltovarmuustilanteesta on ajantasainen.

Liiton edustaja osallistui Suomen riistakeskuksen susireviirejä koskevaan keskustelu-/kuulemistilaisuuteen. Riistakeskuksen tavoitteena on koota reviiriyhteistyöryhmiä, joissa on edustus eri sidosryhmistä (maatalous mukaan luettuna). Tällä hetkellä reviiriyhteistyöryhmiä on syntymässä alueille Mietoinen-Mynämäki, Paimio ja Somerniemi.

Tuleva tukikausi

Liitto järjesti yhdessä Kohti tulevaa -hankkeen kanssa uuden tukikauden infotilaisuuden 4.11. Liedossa. [Linkki](#) materiaaliin (huom. rullaa sivua alas, ensin näkyy Talviaikainen kasvipeitteisyys-info).

Järjestön Eu-avustajamalli muuttui vuoden lopussa. Kiitoksena toiminnasta ja kannusteena tulevaan tukikauteen liitto kutsui alueen Eu-avustajat koolle joulukuussa. Muutosvaiheessa avustajien merkitys on perinteisesti korostunut.



Varsinais-Suomi **MTK**

POWERED BY  CRM
SERVICE